1

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903

Fortaleza-CE • Telefone/WhatsApp: (85) 3101.9658 • Instagram: @cursinho_uecevest

Resultado Final da classificação dos estudantes bolsistas, em situação de

vulnerabilidade social comprovada, para cursar o Núcleo Pré-Universitário da

UECE – UECEVest, semestre 2024.2

  A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará – UECEVest,

considerando o Edital Nº 15/2024 - REITORIA, de 23 de maio de 2024, que regulamenta seleção de

estudantes bolsistas com interesse em cursar o UECEVest, gratuitamente durante semestre 2024.2, oriundos

da rede pública de ensino, em situação de vulnerabilidade socioeconômica comprovada, RESOLVE:

1. Torna público o resultado da análise do recursos contra o resultado preliminar de seleção de

estudantes em situação de vulnerabilidade social (Anexo I);

2. Tornar público o Resultado Final da Classificação dos candidatos, após recursos, que atenderam

aos critérios estabelecidos no Edital Nº 15/2024 (Anexos II);

3. Tornar público que os documentos encaminhados no ato de inscrição serão utilizados para a

matrícula e que os candidatos classificados (relacionados no Anexo II) deverão comparecer a

Secretaria do UECEVest, munidos de documentos oficial de identificação e duas fotos 3x4, no

período de 08 a 10  de julho de 2024 para assinar o Termo de Compromisso de Bolsa e efetuar a

matrícula.

4. O(a) candidato(a) que não comparecer no período supracitado perderá a vaga.

5. A chamada do candidatos classificáveis (Anexo III) está condicionada a disponibilidade de vagas

não preenchidas pela chamada dos classificados e será realizada a partir de comunicado no site do

UECEVest.

2

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903

Fortaleza-CE • Telefone/WhatsApp: (85) 3101.9658 • Instagram: @cursinho_uecevest

ANEXO I: Relação dos candidatos que realizaram a interposição de recursos

dentro do prazo com a respectivas situação após a análise dos recursos

Nome do Candidato(a)
Resultado/

Situação

Ana Luiza Rodrigues da Silva deferido

Ariane Emmily Lima de Sousa deferido

Carolina Vitoriano Florencio indeferido

Dameson de Sousa Feitosa deferido

Erivaldo Santos Nogueira deferido

Francisca Alessandra Januario de Nascimento deferido

Francisca Alyne Cândido da Silva deferido

Francisco Marcelo Castro Ferreira Junior deferido

Jamille Frota da Costa deferido

Jamilly Albuquerque Lemos deferido

Joao Paulo Alves de Sousa indeferido

João Vitor Pinheiro Da Silva deferido

Kilvia de Lima leite indeferido

Leticia Azevedo de morais deferido

Letícia Nara de Souza deferido

Letícia Rodrigues de Castro deferido

Lívia de Sousa Silva indeferido

Marcia Fernanda Alves Ramos deferido

Matheus Alves Braga. deferido

Monaliza Araujo de Oliveira indeferido

Raissa da Silva Batista deferido

Samara Veras da Cruz deferido

Silvania Felix da Silveira deferido

Stefany Eduarda de Sousa Lima deferido

Vívian Sousa Pinheiro  deferido

Yasmin Ketlyn Gonçalves de Arruda Dias deferido

3

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903

Fortaleza-CE • Telefone/WhatsApp: (85) 3101.9658 • Instagram: @cursinho_uecevest

ANEXO II: Relação dos Candidatos selecionados para o Curso

Intensivo - UECEVest - Semestre 2024.2

✓ INTENSIVO  - TURNO MANHÃ

Nome do Candidato Situação

Dameson de Sousa Feitosa Classificado

Eneilson de Sousa Pinheiro Classificado

Francisca Alyne Cândido da Silva Classificado

Francisco Marcelo Castro Ferreira Junior Classificado

Gisele Gomes Menezes Classificado

Ingrith Vitória Rodrigues Mendonça Classificado

Jamille Frota da Costa Classificado

Juliana Lima Barboza Classificado

Juliana Rodrigues Gadelha Classificado

Karla Benedita Vasconcelos Brito Classificado

Larissa Soares de Almada Silva Classificado

Marcia Fernanda Alves Ramos Classificado

Marcílio Cruz Sousa Classificado

Maria Carla Daiana Leite da Silva Classificado

Maria Clara Jota Delfino Classificado

Maria Delvania Custodio Cruz Classificado

Maria Geovana Rodrigues Araújo Classificado

Marina Teixeira Pinheiro Classificado

Raissa da Silva Batista Classificado

Samara Veras da Cruz Classificado

Silvania Felix da Silveira Classificado

4

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903

Fortaleza-CE • Telefone/WhatsApp: (85) 3101.9658 • Instagram: @cursinho_uecevest

✓ INTESIVO - TURNO TARDE

Nome do Candidato Situação

Erivaldo Santos Nogueira Classificado

Jayanne Brasil Martins Classificado

Karen Cristina Azevedo de Lima Classificado

Kessy Rayssa Lima Soares Classificado

Laura Vitória Pereira da Silva Classificado

Letícia Nara de Souza Classificado

Luis Felipe Souza Euclides Classificado

Rayssa Oliveira da Silva Classificado

Rayssa Sousa Pinto Classificado

Stefany Eduarda de Sousa Lima Classificado

Vívian Sousa Pinheiro Classificado

5

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903

Fortaleza-CE • Telefone/WhatsApp: (85) 3101.9658 • Instagram: @cursinho_uecevest

ANEXO III: Relação dos Candidatos classificáveis para o Curso

Intensivo - UECEVest - Semestre 2024.2

Nome do Candidato Ordem

João Pedro Lima Silva 1°

Letícia Rodrigues de Castro 2°

João Vitor Pinheiro Da Silva 3°

Analice Nobre Simv 4°

Ana Carolina Silva do Nascimento 5°

Suellen Ingrid Clemente Nascimento 6°

Thaís Vitória Alves Campos 7°

Thaíssa Falcão de Freitas 8°

Larissa Azevedo de morais 9°

Leticia Azevedo de morais 10°

Lijiane da Costa Pereira 11°

Yasmin da Silva Ventura 12°

Hiéroclys Barreto da Costa 13°

Ruben Araújo da Silva Junior 14°

Ana Beatriz do Nascimento Gois 15°

Carlos Arlleyn da Silva Sousa 16°

Elane Oliveira da Silva 17°

Francisca Natália Lopes Marques 18°

Nádia Paulino Moreira 19°

Layanne de Sousa Marreira 20°

Jamilly Albuquerque Lemos 21°

João Lucas Rodrigues Bandeira 22°

Maria sabrina Costa Sousa 23°

Jayanne Kely Da Silva Oliveira 24°

Emilly Rodrigues Gomes 25°

6

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest
Avenida Dr. Silas Munguba, 1700 Campus Itaperi – CEP: 60.714.903

Fortaleza-CE • Telefone/WhatsApp: (85) 3101.9658 • Instagram: @cursinho_uecevest

Emily Sousa da Silva Farias 26°

Julia Nascimento Damasceno 27°

Ana Karoline dos Santos Corrêa 28°

Francisca Alessandra Januario de Nascimento 29°

Bruna Menezes de Souza 30°

Yasmin Ketlyn Gonçalves de Arruda Dias 31°

Kariny Benicio Silva 32°

Israel Rodrigues de Lima 33°

Jamile Bezerra da Silva 34°

Livia da Silva Ferreira 35°

Ana Luiza Rodrigues da Silva 36°

Lara Roberta do Nascimento Monteiro. 37°

Patrícia Gonçalves Oliveira 38°

Luis Felipe Pereira de Sousa 39°

Ariane Emmily Lima de Sousa 40°

Ana Karolayne Bastos Barbosa 41°

Lucas Davi Barros Marinho 42°

Jomax de Freitas Moraes Filho 43°

Andreza Ketley Rodrigues de Moraes 44°

Johny Uchôa do Nascimento Junior 45°

Joyce Maria da Silva 46°

Matheus Alves Braga. 47°

Ruan Peixoto Ripardo 48°